
Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05046/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 15. 11. 2019 na realizaci stavby

„Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk –
Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku – stavební část“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotovi te l : PROBI Inženýring s.r.o.

Spisová značka: C 28173 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Se sídlem: Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice

IČO: 26843528
DIČ: CZ26843528

Zastoupený: Janem Večerkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05046/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Dne 15. 11. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
č. 2019/05046/OI/DSM pod názvem akce „Střední odborná škola lesnická  
a strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku – 
stavební část“, kdy předmětem plnění této smlouvy je realizace stavebních prací 
v areálu Střední odborné školy lesnické a strojírenské ve Šternberku ve Smlouvě o dílo 
blíže popsaných (dále jen „Smlouva“). 

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 23. 04. 2020 dodatek č. 1, kterým došlo ke 
změně předmětu Smlouvy a v této návaznosti došlo ke změně ceny díla a dne 26. 06. 
2020 dodatek č. 2, kterým došlo rovněž ke změně předmětu Smlouvy a ke změně ceny 
díla.  

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy  
o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 
1) Zpevnění silniční pláně, ZL č. 16 (§222 odst. 6 ZZVZ)  
Zpevnění podloží areálové komunikace kamenivem frakce 63 – 125 
mm v tl. 200 mm na ploše 168,5 m2. Odstranění 3,43 m3 podkladu z 
betonu prostého tl. 150 mm. Dodávka a montáž 24 m silničního 
betonového krajníku. Provedení 2 statických zátěžových zkoušek. 
Dodávka a montáž nopové fólie v ploše 24 m2.  
Odpočet 6 m2 AB vrstvy ložné, obrusné a živičného spojovacího 
postřiku.  

59 679,96 -5 559,84 

Vícepráce a méněpráce  59 679,96 - 5 559,84 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  54 120,12 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy se nemění. 
 
Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně: 

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit: 

 

 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2019/05046/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 14 900 475,85 3 129 099,93 18 029 575,78 

Změna ceny díla dle dodatku 
č. 1 ke Smlouvě 

     302 463,87   63 517,41 
   

365 981,28 
Změna ceny díla dle dodatku 
č. 2 ke Smlouvě 97 778,98 20 533,59 118 312,57 

Změna ceny díla dle dodatku 
č. 3 ke Smlouvě 54 120,12 11 365,23 65 485,35 

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně všech 
dodatků 

15 354 838,82 3 224 516,16 18 579 354,98 

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1, č. 2 a v tomto 
dodatku č. 3 včetně DPH slovy: osmnáct-milionů-pět-set-sedmdesát-devět-tisíc-tři-sta-
padesát-čtyři-korun-českých-devadesát-osm-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.  

 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/98/25/2020 ze dne 27. 07. 2020.   

 

Příloha č. 1) Položkový rozpočet 

Olomouci dne:                                         V Hranicích dne: 
Za Objednatele                               Za Zhotovitele 

 
 
 

…………………………..      ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                         Jan Večerek 

       1. náměstek hejtmana        jednatel společnosti 



SOUPIS PRACÍ

Stavba: ZL č.16  Zpevnění silniční pláně 

Objekt:

Místo: Šternberk Datum:

Zadavatel: Krajský úřad Olomouckého kraje Projektant:

Zhotovitel: PROBI Inženýring s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 54 120,12

D HSV Práce a dodávky HSV 39 575,13

D 1 Zemní práce 2 006,55

600 K 113107131
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm 
ručně

m2 3,430 585,00 2 006,55
CS ÚRS 
2020 01

VV odsekání kolem staré buduvy
VV 9,8*0,35 3,430

D 5 Komunikace pozemní -5 559,84

26 K 573231112
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,80 kg/m2

m2 -6,000 16,00 -96,00
pol.č. 26          
01 SOD

VV plocha krajníku
VV (24*0,25)*(-1) -6,000

27 K 577134131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu

m2 -6,000 322,00 -1 932,00
pol.č. 27          
01 SOD

VV plocha krajníku
VV (24*0,25)*(-1) -6,000

28 K 577175132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl. 80 mm š 
do 3 m z modifikovaného asfaltu

m2 -6,000 520,00 -3 120,00
pol.č. 28          
01 SOD

VV plocha krajníku
VV (24*0,25)*(-1) -6,000

44 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t -1,872 220,00 -411,84
pol.č. 44          
01 SOD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 183,00

603 K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 
tl 200 mm

m2 168,500 190,00 32 015,00
CS ÚRS 
2020 01

VV 151,5+17 168,500

604 K 915491211
Osazení vodícího proužku z betonových desek do 
betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm

m 24,000 106,00 2 544,00
CS ÚRS 
2020 01

605 M 59218001 krajník betonový silniční 500x250x80mm m 24,000 151,00 3 624,00
CS ÚRS 
2020 01

D 997 Přesun sutě 551,03

45 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 1,115 150,00 167,25
pol.č. 45          
01 SOD

46 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 15,610 10,30 160,78
pol.č. 46          
01 SOD

VV 1,115*14 15,610

47 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t 1,115 200,00 223,00
pol.č. 47          
01 SOD

D 998 Přesun hmot 4 394,39

606 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 68,130 64,50 4 394,39
CS ÚRS 
2020 01

D PSV Práce a dodávky PSV 2 394,99

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 220,84

601 K 711491273
Provedení izolace proti tlakové vodě svislé z nopové 
folie

m2 24,000 54,70 1 312,80
CS ÚRS 
2020 01

VV 24 24,000

602 M 28323005
fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou 
nopů 8mm

m2 27,600 32,90 908,04
CS ÚRS 
2020 01

VV 24*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 27,600

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 174,15

12 K 741420021 Montáž svorka hromosvodná se 2 šrouby kus 3,000 44,14 132,42
pol.č. 12          
03 SOD

SALIT PROJEKT s.r.o.

Ing. Roman Zubatý

SOŠ lesnická a strojírenská Šterrnberk - rozšíření kapacity dílen

01 - Zpevněné plochy



13 M 354M013 308 14x Bezšroubová spojka a pásek 30x4 mm kus 3,000 13,91 41,73
pol.č. 13          
03 SOD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 12 150,00

D VRN4 Inženýrská činnost 12 150,00

49 K 043134000 Zkoušky zatěžovací ks 2,000 6 075,00 12 150,00
pol.č. 49          
01 SOD


